
 
 

Uchwała nr 108/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia  23 maja 2023 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
ds. raportu o stanie Województwa Mazowieckiego   

Na podstawie art. 28 ust. 1, w związku z art. 18 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz.572) oraz 
§ 22 ust. 4 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu 
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się doraźną Komisję Sejmiku Województwa Mazowieckiego ds. raportu o stanie 
Województwa Mazowieckiego, zwaną dalej „Komisją”.  

§ 2. 

Do zadań Komisji należy: 
1) analiza przedstawionego przez Zarząd Województwa Mazowieckiego raportu o stanie 

Województwa Mazowieckiego za 2022 rok; 

2) przedłożenie Sejmikowi projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa Mazowieckiego za 2022 rok. 

§ 3. 

W skład Komisji wchodzą: 
1) Joanna Bala; 

2) Katarzyna Bornowska; 

3) Łukasz Gołębiowski; 

4) Mirosław Adam Orliński; 

5) Leszek Przybytniak; 

6) Konrad Rytel; 

7) Krzysztof Winiarski; 

8) Bartosz Wiśniakowski; 

9) Konrad Wojnarowski; 

10) Izabela Ziątek. 

§ 4. 

Komisja ulega rozwiązaniu po przeprowadzeniu przez Sejmik głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa Mazowieckiego za 2022 rok. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz.572), sejmik województwa może powoływać 

ze swojego grona doraźne komisje do wykonywania określonych zadań.  

W myśl art. 34a ww. ustawy zarząd województwa co roku, do dnia 31 maja, przedstawia 

sejmikowi województwa raport o stanie województwa. Raport ten obejmuje podsumowanie 

działalności zarządu województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał sejmiku województwa i budżetu obywatelskiego. 

Fakt, iż sejmik województwa rozpatruje raport o stanie województwa podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała sejmiku województwa w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

zarządowi absolutorium oraz, że nad przedstawionym raportem o stanie województwa 

przeprowadza się debatę, czyni zasadnym powołanie doraźnej komisji przygotowującej ww. 

dokument do dalszych prac na forum sejmiku. 

Dokonanie przez komisję doraźną analizy raportu o stanie województwa jest wskazane także 

i z uwagi na wieloprzedmiotowość tego dokumentu, na którą składa się podsumowanie całej 

działalności Zarządu Województwa Mazowieckiego, w tym realizacja polityk, programów  

i strategii, uchwał Sejmiku Województwa i budżetu obywatelskiego. 

Powyższe uzasadnia potrzebę powołania doraźnej Komisji Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego ds. raportu o stanie województwa, która realizując zadanie, o którym mowa  

w art. 22 ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego, polegające na rozpatrywaniu  

i przygotowywaniu spraw stanowiących przedmiot prac sejmiku, przeprowadzi analizę raportu 

o stanie województwa i przygotuje projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu 

Województwa Mazowieckiego za 2022 rok.  

 

 

 

 


